
UCHWAŁA NR 779/LXXVIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych treningowych w mieszkania treningowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) oraz Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 
30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przekształca się następujące mieszkania chronione treningowe w mieszkania treningowe: 

1) obejmujące lokal A w budynku numer 35 C przy ulicy Średniawskiego w miejscowości Myślenice, 

2) obejmujące lokal B  w budynku numer 35 C przy ulicy Średniawskiego w miejscowości Myślenice. 

2. Mieszkania treningowe, o których mowa w ust. 1 prowadzone będą przez Centrum Usług Pomocy        
Społecznej w Myślenicach. 

§ 2.  

1. Mieszkania treningowe przeznaczone są dla osób, dla których organem właściwym na gruncie ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jest organ Gminy Myślenice. 

2. Liczba osób, które mogą być umieszczone w danym mieszkaniu treningowym, określana jest przez 
przepisy odrębne, przy czym w każdym wypadku powierzchnia użytkowa przypadająca na jedną osobę 
nie może być mniejsza niż 12 m2 – chyba, że przepisy odrębne przewidują większą minimalną powierzchnię 
użytkową, jaka przypadać ma na osobę w takim mieszkaniu. 

§ 3.  

Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkań treningowych określa Regulamin pobytu 
w tych mieszkaniach wprowadzony zarządzeniem Dyrektora CUS w Myślenicach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688D1A15-508D-4F73-AD56-3B01B577D189. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688D1A15-508D-4F73-AD56-3B01B577D189. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej od 
1 listopada 2023r. mieszkania chronione zostały przekształcone w mieszkania treningowe i wspomagane. 
Zgodnie z art. 9 ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw z dnia 28 lipca 
2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1693) obowiązującymi przepisami podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie 
niniejszej ustawy mieszkania chronione są obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w mieszkania 
treningowe lub mieszkania wspomagane  w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

W związku z tym, iż na terenie gminy są prowadzone mieszkania chronione ze względu na charakter 
oferowanej pomocy zostają one przekształcone w mieszkania treningowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688D1A15-508D-4F73-AD56-3B01B577D189. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



